

Numéro	Désignation	Solde au 31 / 3 /2018	Solde au 31/ 3/ 2017	Différence	Différence en %
	<b>ACTIF</b>				
<b>1</b>	<b><u>ACTIFS</u></b>				
<b>10</b>	<b><i>Actifs circulants</i></b>				
<b>100</b>	<b>Total Trésorerie</b>	<b>6'414'646.48</b>	<b>7'789'802.96</b>	<b>-1'375'156.48</b>	<b>-17.65</b>
<b>106</b>	<b>Total Actifs cotés en bourse détenus à court terme</b>	<b>113'972.71</b>	<b>113'972.71</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>109</b>	<b>Total Comptes d'attente</b>	<b>-6'383.20</b>	<b>41'518.20</b>	<b>-47'901.40</b>	<b>-115.37</b>
<b>110</b>	<b>Total Créances résultant de la vente de biens&amp;de prestat. de services</b>	<b>85'867.20</b>	<b>146'353.90</b>	<b>-60'486.70</b>	<b>-41.33</b>
<b>114</b>	<b>Total Autres créances à court terme</b>	<b>2'488'630.89</b>	<b>1'469'949.51</b>	<b>1'018'681.38</b>	<b>69.30</b>
<b>120</b>	<b>Total Stocks et prestations de services non facturées</b>	<b>5'798.60</b>	<b>6'588.05</b>	<b>-789.45</b>	<b>-11.98</b>
<b>130</b>	<b>Total Actifs de régularisation (actifs transitoires)</b>	<b>256'853.13</b>	<b>314'795.96</b>	<b>-57'942.83</b>	<b>-18.41</b>
<b>10</b>	<b><i>Total Actifs circulants</i></b>	<b><i>9'359'385.81</i></b>	<b><i>9'882'981.29</i></b>	<b><i>-523'595.48</i></b>	<b><i>-5.30</i></b>
<b>14</b>	<b><i>Actifs immobilisés</i></b>				
<b>140</b>	<b>Total Immobilisations financières</b>	<b>109'758.30</b>	<b>134'757.30</b>	<b>-24'999.00</b>	<b>-18.55</b>
<b>141</b>	<b>Total Immobilisations financières dédiées et aliénables</b>	<b>5'231'465.91</b>	<b>4'715'784.36</b>	<b>515'681.55</b>	<b>10.94</b>
<b>150</b>	<b>Total Immobilisations corporelles meubles</b>	<b>5'375.31</b>	<b>12'882.62</b>	<b>-7'507.31</b>	<b>-58.27</b>
<b>160</b>	<b>Total Immobilisations corporelles immeubles</b>	<b>15'678'262.40</b>	<b>16'659'090.36</b>	<b>-980'827.96</b>	<b>-5.89</b>
<b>14</b>	<b><i>Total Actifs immobilisés</i></b>	<b><i>21'024'861.92</i></b>	<b><i>21'522'514.64</i></b>	<b><i>-497'652.72</i></b>	<b><i>-2.31</i></b>
<b>18</b>	<b><i>Actifs immobilisés inaliénables</i></b>				
<b>180</b>	<b>Total Immobilisations financières dédiées</b>	<b>21'073'043.54</b>	<b>15'015'590.25</b>	<b>6'057'453.29</b>	<b>40.34</b>
<b>18</b>	<b><i>Total Actifs immobilisés inaliénables</i></b>	<b><i>21'073'043.54</i></b>	<b><i>15'015'590.25</i></b>	<b><i>6'057'453.29</i></b>	<b><i>40.34</i></b>
<b>1</b>	<b><u>Total ACTIFS</u></b>	<b><u>51'457'291.27</u></b>	<b><u>46'421'086.18</u></b>	<b><u>5'036'205.09</u></b>	<b><u>10.85</u></b>

## Eglise protestante de Genève Bilan au 31.3.2018 (CHF)

Numéro	Désignation	Solde au 31 / 3 /2018	Solde au 31/ 3/ 2017	Différence	Différence en %
	<b>PASSIF</b>				
<u>2</u>	<u>PASSIFS</u>				
<b>20</b>	<b>Engagements à court terme</b>				
200	Total Dettes à court terme résultant de l'achat de biens&de prestations de services	-876'423.06	-1'617'230.57	-740'807.51	45.81
210	Total Dettes à court terme portant intérêt	-1'591'575.76	-1'276'575.76	315'000.00	-24.68
220	Total Autres dettes à court terme	-769'855.84	-537'325.85	232'529.99	-43.28
230	Total Passifs de régularisation (P.T.) et provisions à court terme	-695'591.71	-761'571.00	-65'979.29	8.66
<b>20</b>	<b>Total Engagements à court terme</b>	<b>-3'933'446.37</b>	<b>-4'192'703.18</b>	<b>-259'256.81</b>	<b>6.18</b>
<b>24</b>	<b>Engagements à long terme</b>				
2400	Total Dettes bancaires à long terme	-8'878'500.00	-8'203'600.00	674'900.00	-8.23
2450	Total Autres dettes à long terme à l'égard de tiers portant intérêt	-40'000.00	-40'000.00	0.00	0.00
2470	Total Dettes à long terme envers les participations	-670'000.00	-470'000.00	200'000.00	-42.55
<b>240</b>	<b>Total Dettes à long terme portant intérêt</b>	<b>-9'588'500.00</b>	<b>-8'713'600.00</b>	<b>874'900.00</b>	<b>-10.04</b>
250	Total Autres dettes à long terme	-788'611.81	-797'936.26	-9'324.45	1.17
260	Total Provisions à long terme et postes analogues prévus par la loi	-6'282'256.30	-5'559'578.85	722'677.45	-13.00
<b>24</b>	<b>Total Engagements à long terme</b>	<b>-16'659'368.11</b>	<b>-15'071'115.11</b>	<b>1'588'253.00</b>	<b>-10.54</b>
<b>27</b>	<b>Capital des fonds</b>				
270	Total Fonds de produits	-27'103'941.16	-22'284'008.84	4'819'932.32	-21.63
<b>27</b>	<b>Total Capital des fonds</b>	<b>-27'103'941.16</b>	<b>-22'284'008.84</b>	<b>4'819'932.32</b>	<b>-21.63</b>
<b>28</b>	<b>Capital de l'organisation</b>				
294	Total Réserves de réévaluation	0.00	-1'357'673.15	-1'357'673.15	100.00
297	Total Capital libre généré	-2'383'749.25	-971'574.28	1'412'174.97	-145.35
298	Total Capital lié (désigné) généré	-1'327'333.17	-2'489'509.80	-1'162'176.63	46.68
299	Total Résultat de l'exercice précédent	0.00	-54'501.82	-54'501.82	100.00
<b>28</b>	<b>Total Capital de l'organisation</b>	<b>-3'711'082.42</b>	<b>-4'873'259.05</b>	<b>-1'162'176.63</b>	<b>23.85</b>
<u>2</u>	<u>Total PASSIFS</u>	<u>-51'407'838.06</u>	<u>-46'421'086.18</u>	<u>4'986'751.88</u>	<u>-10.74</u>
2	Passifs avant le bénéfice net	-51'407'838.06	-46'421'086.18	4'986'751.88	-10.74
	Bénéfice réel	-49'453.21	0.00	49'453.21	100.00
	Total PASSIF	-51'457'291.27	-46'421'086.18	5'036'205.09	-10.85